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به پرسپولیسی هاشوک جدید اورونوف 
ازبــک  ســتاره  اورونــوف،  اوســتون 
پرســپولیس، یک بار دیگر بــه کادر فنی و 
البته هــواداران این تیم شــوک وارد کرد. 
اورونــوف کــه بســیاری از مقاطع فصل 
گذشته را با مصدومیت گذراند و نتوانست 
مانند گذشته به کمک سرخ ها بیاید، اواخر 
فصــل با عملکــردی که داشــت، باز هم 
نگاه ها را به خــود جلب کرد. اورونوف که 
در دو بــازی پایانــی فصل موفق شــد گل 
بزند، بعد از اتمــام فصل راهی اردوی تیم 
ملی کشورش شــد. در این  میان یک اتفاق 
در دقایق ابتدایی تقابل ازبکســتان-امارات 
افتاد که برای اسماعیل کارتال و هواداران 
پرســپولیس  ناخوشــایند بود؛ مصدومیت 
اوستون اورونوف. درواقع او در شب صعود 
تاریخی تیم ملی کشورش به جام جهانی، 
خیلی زود مصدوم شــد و مشخص بود که 
میزان آسیب دیدگی اش نسبتا شدید است؛ 
موضوعی که دیروز رســما از سوی پزشک 

باشــگاه پرسپولیس تأیید شــد و باید گفت 
که اوستون اورونوف  بخش مهمی از دوره 
اردوی پیش فصل را از دســت داده و شاید 
حتی تا هنگام شروع فصل جدید لیگ برتر 
هم نتواند به تمرینات سرخ پوشان پایتخت 
بازگردد. کمیته پزشــکی پرسپولیس پس 
از مشــاهده واکنش های بازیکن در لحظه 
آسیب دیدگی و شــرح حالی که در اختیار 
داشــت، احتمال آسیب درجه دو را مطرح 
کــرده بود ولــی طبعا هرگونــه اظهارنظر 
قطعی منوط به نتایج تصویربرداری ام آر آی 
بود. دکتــر فرید زرینه دربــاره این موضوع 
اعلام کــرد: «بررســی های پاراکلینیکی با 
پیگیری کادر پزشــکی تیم ملی ازبکستان 
انجام شــده است و آنها به ما اطلاع دادند 
که بازیکن با آسیب درجه دو روبه رو است. 
برای چنین موردی دوره درمان، فیزیوتراپی 
و بازیابــی چهار تا شــش هفته ای در نظر 
گرفته می شود. البته پس از بازگشت بازیکن  
باید شــرایط او را از نزدیک بررســی کنیم. 
درحال حاضــر با طرف ازبکســتانی هم در 
ارتباط هســتیم». گرچه مصدومیت ستاره 
ازبکســتانی دیگر به موضوعی عادی برای 
پرسپولیســی ها تبدیل شــده، اما اسماعیل 
کارتــال نشــان داده کــه روی وضعیــت 
جسمانی بازیکنان تیمش وسواس ویژه ای 
دارد و عــدم ادامه همکاری سرخ پوشــان 
پایتخت با ایــوب العملود و البته بی میلی 
پرسپولیسی ها به جذب صادق محرمی هم 
نشئت گرفته از همین مسئله است. در چنین 
شرایطی، با توجه به سریال مصدومیت های 
پی درپی اوستون اورونوف، احتمال جدایی 
توافقی و فروش او در پنجره تابستانه وجود 
دارد؛ به ویژه آنکه باشــگاه پرسپولیس در 
حال نهایی کردن خریدهای تابستانی خود 
است تا بتواند مطابق برنامه زمانی مدنظر 
اسماعیل کارتال، اردوی پیش فصل خود را 
آغاز کند. آن طور که اعلام شده، قرار است 
اردوی پیش فصل پرســپولیس در کشــور 
ترکیه برپا شــود و اگر اتفاق خاصی نیفتد، 
سرخ پوشان پایتخت از اوایل تیرماه  تمرینات 

آماده سازی خود را آغاز می کنند.

قلعه نویی؛ همان داستان همیشگی 
گله و شکایت

امیر قلعه نویی را باید خوش شــانس ترین ســرمربی تیم ملی فوتبال 
لقب داد. او باید شــاکر باشد که سرمربیگری تیم ملی را بدون دردسر 
و بــدون هیچ موفقیتــی در یک دهه اخیــر بر عهده گرفته اســت. تیمی با 
میانگین ســنی بالا که او راهی مســابقات می کند، تَتمه نســلی است که در 
باشــگاه های کشــور خوب تربیت شــد، استعداد داشــت و تجربه لیگ های 
خارجی را بــه عنوان اندوخته ای گرانبها با خود از این مســابقه به آن بازی 
می کشــید. اما ســرمربی همیشه شــاکی تیم ملی، در هر کنفرانس خبری با 
نبش قبرکردن گذشــته ها تلاش می کند محبوبیت را بــا انتقاد از منتقدان به 
دســت آورد. او همچنان اصرار دارد که صعود به جام  جهانی شــق القمری 
بوده که با تلاش شبانه روزی او و دوستانش به دست آمده و احتمالا اگر آنها 
نبودند، مردم ایران رنگ جام  جهانی را نمی دیدند. سرمربی تیم  ملی معتقد 
اســت که صعود این دوره به مراتب سخت تر بوده اســت. او باور ندارد که 
بازیکنــان تیمــش نمی تواننــد در جــام  جهانی سرپوشــی بــر بهانه های 
همیشگی اش داشته باشــند. قلعه نویی بازی با قطر را بهانه کرده که با یک 
تیم چندملیتی بازی کرده و تیمش ۷۰ دقیقه ۱۰نفره بازی کرده است، آن هم 
در هوایی با رطوبت بالا. در واقع عیار تیم ملی مدت هاســت که مشــخص 
اســت. حتی در مســابقاتی که این تیم موفق به شکست حریفان خود شده، 
اغلب به لطف گل زنی های فردی بازیکنان تکنیکی تیم بوده است. اینکه چرا 
قلعه نویی این گونه در مقابل انتقادات سرسختی نشان می دهد و خودش را 
«گل بی خار» می بیند، همان دنیای وارونه ای اســت که ما در آن دســت و پا 
می زنیم. اتفاقا باید شاکر و سپاسگزار باشد که بعد از یک دهه ناکامی در لیگ 
ایران، آن قدر نورچشمی هست که سکان هدایت تیم ملی را به او سپرده  اند. 
جهانــی  جــام   کــه  حــالا  می کنــد  فکــر  تصوراتــش  در  شــاید 
۴۸ تیمی اســت، ایران می تواند برای اولین بــار از گروهش صعود کند و او 
افتخار دیگری به نام خود ســند بزند. اما واقعیــت فوتبال روز دنیا برخلاف 
خواب های شــیرین ژنرال اســت. فوتبال دنیا فارغ از بهانه با شتاب به پیش 
می رود. هر قدر که ما در گذشــته ها ســیر می کنیم و ذره بین به دست دنبال 
مقصر هســتیم، دنیای فوتبال راه خود را می رود. خوشــا بــه حال ما که در 

دنیای بسته و کوچک خودمان دست وپا می زنیم!

رونالدو گل زد، قهرمان شد و اشک ریخت
فینــال لیگ ملت های اروپــا ۲۰۲۴-۲۰۲۵ بین تیم های ملی پرتغال و 
اسپانیا یکشنبه شــب در ورزشگاه آلیانتس شــهر مونیخ برگزار شد و 
پرتغالی ها بعد از تســاوی ۲-۲ در وقت قانونی و اضافه با برتری ۵ بر ۳ در 
ضربات پنالتی به عنوان قهرمانی رســیدند. کریستیانو رونالدو که در مرحله 
نیمه  نهایــی این مســابقات نشــان داد حتی در ۴۰ ســالگی همچنان یکی از 
بهترین هاست و گل پیروزی ۲ بر یک تیمش مقابل آلمان را به ثمر رساند، در 
بــازی فینال هم نگاه ها را بــه خود معطوف کرد. در این بازی، گل تســاوی 
رونالدو بود که پرتغال را به بازی بازگرداند و باعث شد در نهایت اسپانیا پس 
از ۱۹ بازی ملی بدون شکســت، طعم باخت را بچشــد. رونالدو گل تساوی 
۲-۲ را به ثمر رســاند، اما انرژی کافی برای ادامه نداشت و در دقیقه ۸۸ به 

دلیل مصدومیت مجبور به ترک زمین شد. 

درســت مانند فینال یورو ۲۰۱۶ و این برنده پنج تــوپ طلا این بار هم از کنار 
زمین شاهد پیروزی تیمش بود. پرتغال برای دومین بار قهرمان لیگ ملت ها 
شد؛ پس از آنکه موفق به فتح جام قهرمانی اولین دوره این رقابت ها در سال 
۲۰۱۹ شــده بود. پس از پنالتی ها، اشک در چشــمان این فوق ستاره پرتغالی 
حلقه  زد و بارها صورتش را از اشک پاک کرد. در شبی که اشک های رونالدو  
بیشــتر از درخشش  او در زمین به چشــم آمد، او اثبات کرد که تاریخ مصرف 
ندارد و همچنان در اوج اســت. بهترین ۴۰ ســاله  دنیا که میانه ای با شکست 
ندارد و می خواهد همچنان پرقدرت باشــد. او رونالدو است؛ تکرارنشدنی و 
نمادی از اراده  آهنین و الگویی مناســب برای نســل جوان. پس از قهرمانی 
پرتغال در لیگ ملت های اروپا، کریســتیانو رونالدو درباره لامین یامال، ستاره 
جوان تیم ملی اسپانیا و باشگاه بارسلونا، صحبت های جالبی مطرح کرد. او 
گفت: «لامین عناوین زیادی  هم در ســطح تیمی و هم فردی کســب خواهد 
کرد. او یک پدیده اســت. او دوران حرفه ای طولانی ای خواهد داشت و بارها 
در لیگ ملت های اروپا قهرمان خواهد شــد. او فقط ۱۷ ســال دارد. لطفا به 
او کاری نداشــته باشید. از رســانه ها خواهش می کنم بگذارند مسیرش را با 

آرامش طی کند».

سوژه یادداشت

فوتبال خارجی

شرق: پــس از مسجل شدن صعود تیم ملی فوتبال ایران به جام 
جهانی ۲۰۲۶، کادر فنی و در رأس آن امیر قلعه نویی درخواست 
کردند که آخریــن دیدار مرحله انتخابی مقابل کره  شــمالی در 
ورزشگاه امام رضا (ع) شهر مشــهد برگزار شود. این درخواست 
و موافقت بــا آن، پس از اتفاقات ناخوشــایند فروردین ۱۴۰۱ در 
جریان بازی تیــم ملی مقابل لبنان که زنان با وجود خرید بلیت، 
اجــازه ورود به ورزشــگاه را پیدا نکردند، اهمیت بیشــتری پیدا 
کرد. در ادامه پس از تأیید توســط فدراســیون فوتبال و رایزنی ها 
و جلســاتی که برگزار شــد، ورزشــگاه امام رضا به عنوان محل 
میزبانی این دیدار به کنفدراســیون فوتبال آسیا (AFC) معرفی 
شــد. گرچه در روزهای ابتدایــی اعلام میزبانی مشــهد، برخی 
جریان هــا مخالفت هایی را مطــرح کردند و به نظر می رســید 
فرایند تصمیم گیری با مشــکلاتی مواجه شود، اما با پیگیری های 
فدراسیون و همکاری استانداری خراسان رضوی و آستان قدس 
رضــوی، این موانــع تا حد زیادی برطرف شــد. با ایــن اوصاف، 
مدتی بعد همه چیز یکباره تغییر کرد. ســایت رسمی فدراسیون 
فوتبال با انتشــار بیانیه ای، خبر عدم برگزاری دیــدار ایران - کره  
شــمالی در مشهد را اعلام کرد و نوشت: «به دلیل محدودیت ها 
در پــرواز مضاعف تیم  میهمان از جده به ترکیه، ســپس ایران و 
مسیر برگشــت، همچنین تأمین بهنگام برخی از سخت افزارهای 
مدنظر فیفا و کنفدراســیون فوتبال آســیا با عنایت به اســتقبال 
گســترده مردمی برای برگزاری دیدار تیم هــای ملی ایران و کره  
شــمالی در ارزیابی هــای نهایی، این بازی در شــهر تهران برگزار 
خواهد شــد». مهدی تاج، رئیس فدراســیون فوتبال هم بعد از 
بیانیه این فدراسیون در زمینه منتفی شدن انجام رویارویی ایران و 
کره  شمالی در مشهد، تقصیر را گردن تیم رقیب انداخت و گفت: 
«با وجود همه این هماهنگی ها، دو مســئله ویژه باعث شد بازی 

در مشهد برگزار نشود؛ یکی بحث آماده سازی جدی ورزشگاه بود 
که کمک کردند اما بحث اصلی نظر کره  شــمالی بود. آنها باید 
در جده بازی کنند، ســپس از ترکیه به تهران بیایند و به مشــهد 
بروند که گفتند اگر بشــود بازی را در پایتخت برگزار کنیم». در هر 
حال قرار شــد تیم های ملی ایران و کره  شمالی در هفته دهم و 
پایانی دور ســوم انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ (در منطقه آســیا)، 
از ســاعت ۱۹:۳۰ امروز در ورزشــگاه آزادی تهران رودرروی هم 
قرار گیرند. دیداری که حساســیت های خاصی ندارد و تشریفاتی 
است؛ چراکه صعود ایران به جام جهانی مسجل شده و در نقطه 
مقابل قعرنشــینی  حریف در گروه قطعی شــده و شانسی برای 
رســیدن به جام جهانی ندارد. البته حواشی این مسابقه بیش از 
خود آن مورد توجه اســت. مسئولان فدراسیون فوتبال در حالی 
به صراحت درخواســت کره ای ها را علت عدم برگزاری بازی در 
مشهد عنوان کردند که کاروان تیم ملی کره  شمالی یکشنبه شب 
وارد تهران شد تا مهیای این دیدار شود. اتفاق مهم و جالب اینکه 
کره ای هــا با پروازی از مشــهد خود را به تهران رســاندند! طبق 
برنامه ریزی انجام شده از سوی مســئولان فدراسیون فوتبال این 
کشــور، کاروان کره  شمالی ابتدا عازم اســتانبول شد، از استانبول 
به مشــهد سفر کرد و سپس راهی تهران شد تا برای دیدار امروز 
آماده شود. نکته حائز اهمیت این است که مشخص شد کره ای ها 
مشکلی با سفر به مشهد نداشته اند! فرودگاه شهید هاشمی نژاد 
مشــهد جزء فرودگاه هــای بین المللی و مطرح ایران محســوب 
می شود و از همان ابتدا، برنامه پروازها به مشهد نشان می داد که 
ادعای مسئولان فدراسیون چندان واقعیت ندارد، اما تأکید رئیس 
و سپس سخنگوی فدراسیون بر مخالفت کره  شمالی با برگزاری 
بازی در مشهد، ادعایی بود که با پرواز کره ای ها به مشهد و سپس 

تهران، نادرست بودن آن عیان شد.

توضیحات فدراسیون فوتبال درباره سفر کره ای ها
عضــو دپارتمان بین الملل فدراســیون فوتبال دربــاره انتقال 
محل برگزاری دیدار ایران و کره  شمالی و سفر حریف به مشهد و 
سپس تهران، توضیحاتی ارائه داد. علی دهقانی در این باره گفت: 
«مکاتبه با کره  شمالی برای گرفتن بلیت یا برنامه پروازی را از دو 
ماه پیش آغاز کردیم. پیام های متعددی از عوامل تیم کره داشتیم 
که اگر از ریاض به اســتانبول و بعد به مشــهد برویم، باید هفت 
ساعت در استانبول بمانیم. اقدامات لازم را برای برگزاری دیدار در 
مشهد انجام دادیم، اما تأییدیه نهایی را نگرفته بودیم. به اعضای 
تیم کره  شمالی گفتیم بلیت مشهد را تهیه نکنند تا خبر قطعی را 

بدهیم که گفتند بلیت استانبول را رزرو کردیم». 
عضــو دپارتمان بین الملل فدراســیون فوتبال بــا بیان اینکه 
عوامل کره شمالی نمی خواستند پرواز استانبول به مشهد را تهیه 
کنند، تأکید کرد: «بازی به دلیل فراهم نبودن زیرساخت ها و اصرار 
کره بــرای انتقال بازی، به تهران منتقل شــد. وقتی اعلام کردیم 
که مســابقه در تهران برگزار می شود، آنها گفتند بلیت گرفته ایم. 
اســتنباط بر این بود که باید جهت انجام سه سفر برای کره ای ها 
بلیت می گرفتیم. به این ترتیب ۱۲۰ هزار دلار برای کاروان ۴۲نفره 
هزینه می شــد. بلیت اعضــای تیم ملی کره شــمالی رزرو بود و 
کره ای ها اصرار داشتند ما برای آنها بلیت تهیه کنیم که در مکاتبه 

با کنفدراسیون فوتبال آسیا زیر بار نرفتیم. 
به دلیل رســیدن به روزهای اعزام، عوامل کره شمالی مجبور 
شــدند رزرو بلیت مشــهد را قطعی کنند و به این شهر رفتند. ما 
هم بلیت سفر اعضای تیم کره شــمالی را به تهران تهیه کردیم 
و اگــر ایــن چرخه طی نمی شــد، بایــد ۱۱۰ هــزار دلار پرداخت 
می کردیــم. تدبیــری که فدراســیون به خرج داد، ایــن چرخه را 

به انتها رساند».

افسون حضرتی

صعود به جام جهانی به مراتب از دوره های قبل سخت تر بود
قلعه نویی: قضاوت را به مردم واگذار می کنیم

ســرمربی تیم ملی فوتبال در نشســت خبری پیــش از بازی 
مقابل کره  شمالی حاضر شد و علاوه بر صحبت درباره این دیدار، 
به ســؤال های دیگری هم پاســخ داد. امیر قلعه نویی به یکی از 
مهم ترین مباحث فعلی فوتبال مــان مبنی بر جوان گرایی در تیم  
ملی واکنش نشان داد و به انتقادها از روند کند جوان گرایی اشاره 
کرد: «ما باید تغییر نســل انجام دهیم که با جوان گرایی فرق دارد 
و باید نتیجه هم بگیریم. بازی با قطر که خیلی مشکلات داشتیم. 
لیگ ما بیســت و پنجم تعطیل شــده بود و نگه داشــتن بچه ها تا 
پانزدهم ســخت بود. قایدی مصدوم شــد. مــا بازیکنان جدیدی 
وارد کردیم. این می شــود تغییر نســل. از همه مهم تر صعود به 
جــام جهانی و در کنــار آن فوتبال هجومی اســت. بازی مقابل 
کره  شــمالی مهم است و یک ســری بازیکنان جوان می آوریم تا 

تغییر نسل داشته باشیم».
او باز هم تأکید کرد که صعود به جام جهانی اصلا کار ساده ای 
نبوده اســت: «می خواهم از شرایط ســخت صعود بگویم که با 
لطف خدا و اهل بیت و همت بازیکنان به آســانی این کار سخت 
را انجام دادیم. برخلاف برخی دوستان که می گویند صعود آسان 
بوده، اصلا چنین نبوده اســت. الان مســابقات چند قاره ای است 
و مثل قدیم نیســت که هر کشــوری از بازیکنان خود بهره بگیرد. 
همین قطر از آفریقا، برزیل، ســودان و یمن بازیکن داشــت و فکر 
می کنم فقط یک بازیکن قطری داشتند. تیم های دیگر مثل امارات، 
اندونزی و حتی چین هم همین طور بازیکنان خارجی دارند. پس 
صعود به جام جهانی به مراتب از دوره های قبل ســخت تر بود. 
بنابراین زحمات بچه ها را کم رنگ نکنید و نگویید صعود آســان 
بوده است». قلعه نویی علیه منتقدان هم موضع گرفت و همان 
جملاتی را که پیش از این بارها گفته بود، تکرار کرد: «مســئولیت 

فنی تیم ملی مسئولیت بزرگی است. به هرحال نقدها وجود دارد. 
برخی نقدها به تیم ملی کمک می کند اما برخی دوستان هرطور 
دوســت دارند انتقاد می کننــد اما ما توجهــی نمی کنیم. برخی 
ممکن اســت حب و بغض با یک شــخص داشته باشند و تحت 
هر شرایط، چه ببریم، چه مساوی کنیم یا ببازیم انتقاد کنند. توجه 
ما به آنهایی اســت که دلشــان برای تیم ملی می سوزد و دنبال 
نتایج خوب در جام جهانی هســتند. قضاوت درباره افرادی را که 

انتقاد با حب و بغض دارند، به مردم واگذار می کنیم». ســرمربی 
تیم ملی وعده تغییر شــرایط را هم داد: «منتظر قرعه کشی جام  
جهانی هستیم تا ببینیم با چه تیم هایی مسابقه داریم که براساس 
آن برنامه ریــزی کنیم. تغییر نســل و جوان گرایی را مدنظر داریم. 
حتما تغییرات خواهیم داشــت. نفراتی داریم که از نظر تاکتیکی 
می توانیم تغییرات داشته باشیم». گفتنی است سعید عزت الهی 
هم در نشســت خبری حاضر شــد و درباره بازی امروز تیم ملی 
صحبت کرد. او ضمن اشــاره به مصاف با کره  شمالی، توصیه ای 
هم به اتحاد و حمایت از تیم ملی مطرح کرد: «مردم و ما لیاقت 
این را داریم که پایان خوشــی در این مرحله داشــته باشیم. البته 
کم و کاستی وجود دارد و لیاقت تیم ملی بیشتر از این است. تنها 
انگیزه ما این اســت که پیروز بازی بشویم و جلوی تیم کره نتیجه 
بگیریم. همه فکر می کنند کره  شمالی ضعیف است اما تیم قابل 
احترامی است و در بازی رفت این موضوع را دیدید و همیشه کار 
را برای حریفان سخت کرده است. می دانید که ما برای خوشحالی 
مردم تــلاش می کنیم. امیدوارم در یک ســال باقی مانده با همه 
سلیقه ها در بزرگ ترین ویترین فوتبالی دنیا همه کنار هم باشیم».
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